Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO               DE 2007

(Do Sr. Arnaldo Jardim  e outros)

Requer urgência para apreciação do
Projeto de Lei nº 1.300, de 1999.

  Senhor Presidente:

  Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, regime de urgência para apreciação
do Projeto de Lei nº 1300, de 1999, que “Acrescenta parágrafos ao art. 260 da lei nº
8.069 (ECA), de 13 de julho de 1990 – Estatuto da Criança e Adolescente”.

Sala das Sessões, em           de dezembro de 2007.

Deputado Arnaldo Jardim

_____________________________             ________________________

_____________________________             ________________________

_____________________________             ________________________

_____________________________             ________________________

_____________________________             ________________________